
 
 

             Утверждено  

решением педагогического  

совета МБОУ СОШ № 37  

№1 от  27.08.2021, приказом  № 

278/Д от 01.09.2021 

_______  С.В.Демченко 

 

 

 

Календарный учебный график 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 37 

на 2021-2022 учебный год 

 
1. Дата начала и окончания учебного года: 

начало учебного года – 1 сентября 2021 года 

окончание учебного года – 25 мая 2022 года 

 

2. Продолжительность урока 

II-XI классы – 40 минут   

I классы       − 35 минут (сентябрь-октябрь 3 урока, ноябрь-декабрь 4 урока); 

                                 − 40 минут (январь-май 4 урока, 1 день 5 уроков включая физическую культуру). 

 

3. Продолжительность учебного года и учебных периодов: 

 

Продолжительность учебного года 1 классы 2-9, 11 классы 10 классы 

  33 учебные недели +   

  34 учебные недели  + + 

 

 Продолжительность учебных периодов, сроки и продолжительность каникул 

 

Продолжительность учебных периодов, сроки и продолжительность каникул 

Учебный  

период 

Сроки 

учебных 

периодов 

Количество 

учебных 

недель 

Каникулы Сроки  

каникул 

Колич

ество  

дней 

Выход на  

занятия 

I  

четверть 

I 

полугод

ие 

01.09− 30.10 8 нед.+ 1 дн. Осенние 31.10−07.11 8 08.11.2021 

II 

четверть 

08.11 – 29.12 7 нед. + 3 д. Зимние 30.12–09.01 11 10.01.2022 

III 

четверть 

II 

полугод

ие 

10.01 – 19.03 10 нед Весенние 20.03–27.03 8 28.03.2022 

IV 

четверть 

28.03 – 25.05 8 нед. + 3 дн     

 Итого   34 недели   27 

дней 

 

    Летние  98 

дней 

 

Дополнительные каникулы для 1-х классов с 21.02.2022 по 27.02.2021 (выход на занятия 

28.02.2022) 

Летние каникулы: 

- 1-8, 10 классы –26 мая 2022 года - 31 августа 2022 года 



- 9,11 классы – окончание государственной итоговой аттестации – 31 августа 2022 года   

 

 

 

 

4.  Режим начала занятий,  расписание звонков: 

 

 

 Перерыв между последним уроком  и факультатитвными (дополнительными)  занятиями – не менее 20 

минут, между урочной и внеурочной деятельностью – не менее 30 минут 

5. Предельно допустимая аудиторная учебная нагрузка (в академических часах): 

 

Классы 6-дневная учебная неделя 5-дневная учебная неделя 

1 - 21 

2-3 - 23 

4 - 23 

5  - 29 

6 - 30 

7 - 32 

8 - 33 

9 36  

10 37  

11 37  

 Количество часов обязательной части учебного плана ОУ и части, формируемой участниками 

 образовательного процесса, не превышает величину недельной образовательной нагрузки. 

 

Режим чередования учебной деятельности 

 

 Учебная деятельность 

Кла

ссы 

ФГОС 

 1 смена 2 смена 

1 Уроки с 8.00  внеурочная деятельность 

2  внеурочная деятельность Уроки с 13.40 

1 Смена 

 

2 Смена 

1 а,б,в,г,д, 1е доп., 1РК 3е,,4а,б,в,г,д; 5а,б,в,г,д; 

8а,б,в,г,д; 

9а,б,в,г; 

10а,б;11а,б 

2а,б,в,г,д;  

 3 а,б,в,г,д 

6 а,б,в,г,д; 7 а,б,в;г,д 

1 полугодие 2 полугодие      

1 урок 

8.00 – 8.35 

2 урок 

8.55 – 09.30 

Динам. пауза 

9.30–10.10 

3 урок 

10.10 – 10.45 

4 урок 

10.55 – 11.30 

 

1 урок 

8.00 – 8.40 

2 урок 

9.00 – 9.40 

Динам. пауза 

9.40–10.20 

3 урок 

10.20 – 11.00 

4 урок 

11.10 – 11.50 

5 урок 

12.00 – 12.40 

1 урок 

8.00 – 8.40 

2 урок 

8.50-9.30 

3 урок 

9.50-10.30 

4 урок 

10.50-11.30 

5 урок 

11.50-12.30 

 

1 урок 

8.00 – 8.40 

2 урок 

8.50 – 9.30 

3 урок 

9.50 – 10.30  

4 урок 

10.50 – 11.30 

5 урок 

11.50 – 12.30 

6 урок 

12.40-13.20 

7 урок (8кл.) 

13.40-14.20 

1 урок 

13.40 – 14.20 

2 урок 

14.40-15.20 

3 урок 

15.40-16.20 

4 урок 

16.30-17.10 

5 урок 

17.20-18.00 

 

1урок  

13.40-14.20 

2 урок 

14.40-15.20 

3 урок 

15.40-16.20 

4 урок 

16.30-17.10 

5 урок 

17.20-18.00 

6 урок  

18.10-18.50 

 

1 урок (при 7 

уроках) 

12.40-13.20 

2 урок  

13.40-14.20 

3 урок 

14.40-15.20 

4 урок 

15.40-16.20 

5 урок 

16.30-17.10 

6 урок 

17.20-18.00 

7 урок  

18.10-18.50 

 



3  внеурочная деятельность Уроки с 13.40 

3Е Уроки с 8.00 внеурочная деятельность 

4 Уроки с 8.00 внеурочная деятельность 

5 Уроки с 8.00 внеурочная деятельность 

6 внеурочная деятельность Уроки с 13.40 

7 внеурочная деятельность Уроки с 13.40 

8 Уроки с 8.00 внеурочная деятельность 

9 Уроки с 8.00 внеурочная деятельность 

10    Уроки с 8.00 Внеурочная деятельность 

11    Уроки с 8.00 Внеурочная деятельность 
 

 

6. Сроки проведения промежуточной аттестации. 

Классы  Период аттестации Сроки проведения 

2-9  Iчетверть с 23.10. по 30.10.2021 

II четверть с 20.12. по 29.12.2021 

III четверть с 12.03. по 19.03.2022 

IV четверть с 10.05. по 20.05.2022 

10-11  I полугодие с 20.12. по 29.12.2021 

II полугодие с 10.05. по 20.05.2022 

2-11  учебный год с 10.05. по 20.05.2022 

 

Классы  Сроки проведения Предметы  Формы проведения  

2-4 с 11.04 по 15.04.22 русский язык Диктант с 

грамматическим заданием 

с 11.04 по 15.04.22 математика, контрольная работа 

с 18.04 по 23.04.22 окружающий мир комплексная работа 

5-6 с 10.05 по 20.05.22 русский язык  Диктант с 

грамматическим заданием 

с 10.05 по 20.05.22 математика контрольная работа 

7-8 с 10.05 по 20.05.22 русский язык Диктант с 

грамматическим заданием 

с 10.05 по 20.05.22 математика контрольная работа 

9 с 10.05 по 20.05.22 русский язык контрольная работа в 

формате ОГЭ 

с 10.05 по 20.05.22 математика контрольная работа в 

формате ОГЭ 

10 с 10.05 по 20.05.22 русский язык контрольная работа в 

формате ЕГЭ 

с 10.05 по 20.05.22 математика контрольная работа в 

формате ЕГЭ 

11 с 10.05 по 20.05.22 русский язык контрольная работа в 

формате ЕГЭ 



Промежуточная аттестация по итогам года 

 
 

с 10.05 по 20.05.22 математика контрольная работа в 

формате ЕГЭ 


		2021-09-13T16:00:27+0300
	Демченко Светлана Витальевна




