

Утверждено решением педагогического совета МБОУ СОШ № 37 №1 от 27.08.2021, приказом № 278/Д от 01.09.2021 С.В.Демченко

Календарный учебный график муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 37 на 2021-2022 учебный год

1. Дата начала и окончания учебного года:

начало учебного года — 1 сентября 2021 года окончание учебного года — 25 мая 2022 года

2. Продолжительность урока

II-XI классы – 40 минут

I классы — 35 минут (сентябрь-октябрь 3 урока, ноябрь-декабрь 4 урока);

- 40 минут (январь-май 4 урока, 1 день 5 уроков включая физическую культуру).

3. Продолжительность учебного года и учебных периодов:

Продолжительность учебного года	1 классы	2-9, 11 классы	10 классы
33 учебные недели	+		
34 учебные недели		+	+

Продолжительность учебных периодов, сроки и продолжительность каникул

Продолжительность учебных периодов, сроки и продолжительность каникул

	удолин г с.	пьность учеог	пых периодог	s, cpoka a n _l	одолжи і слы	TOCTO Ka	шикул
Учеб	ный	Сроки	Количество	Каникулы	Сроки	Колич	Выход на
пер	иод	учебных	учебных		каникул	ество	занятия
		периодов	недель			дней	
I	I	01.09-30.10	8 нед.+ 1 дн.	Осенние	31.10-07.11	8	08.11.2021
четверть	полугод						
II	ие	08.11 - 29.12	7 нед. + 3 д.	Зимние	30.12-09.01	11	10.01.2022
четверть							
III	II	10.01 - 19.03	10 нед	Весенние	20.03-27.03	8	28.03.2022
четверть	полугод						
IV	ие	28.03 - 25.05	8 нед. + 3 дн				
четверть							
Итого			34 недели			27	
						дней	
				Летние		98	
						дней	

Дополнительные каникулы для 1-х классов с 21.02.2022 по 27.02.2021 (выход на занятия 28.02.2022)

Летние каникулы:

- 1-8, 10 классы –26 мая 2022 года - 31 августа 2022 года

4. Режим начала занятий, расписание звонков:

1 Смена			2 Смена			
1 а,б,в,г,д, 1е д	оп., 1РК	Зе,,4а,б,в,г,д;	5а,б,в,г,д; 8а,б,в,г,д; 9а,б,в,г; 10а,б;11а,б	2а,б,в,г,д; 3 а,б,в,г,д	6 а,б,в,г,д;	7 а,б,в;г,д
1 полугодие 1 урок 8.00 <u>— 8.35</u> 2 урок 8.55 — 09.30 Динам. пауза 9.30—10.10 3 урок 10.10 — 10.45 4 урок 10.55 — 11.30	2 полугодие 1 урок 8.00 – <u>8.40</u> 2 урок 9.00 – 9.40 Динам. пауза 9.40–10.20 3 урок 10.20 – 11.00 4 урок 11.10 – 11.50 5 урок 12.00 – 12.40	1 ypok 8.00 - 8.40 2 ypok 8.50-9.30 3 ypok 9.50-10.30 4 ypok 10.50-11.30 5 ypok 11.50-12.30	1 урок 8.00 – 8.40 2 урок 8.50 – 9.30 3 урок 9.50 – 10.30 4 урок 10.50 – 11.30 5 урок 11.50 – 12.30 6 урок 12.40-13.20 7 урок (8кл.) 13.40-14.20	1 ypok 13.40 – 14.20 2 ypok 14.40-15.20 3 ypok 15.40-16.20 4 ypok 16.30-17.10 5 ypok 17.20-18.00	1урок 13.40 <u>-14.20</u> 2 урок 14.40- <u>15.20</u> 3 урок 15.40- <u>16.20</u> 4 урок 16.30-17.10 5 урок 17.20-18.00 6 урок 18.10-18.50	1 ypok (при 7 yporax) 12.40-13.20 2 ypok 13.40-14.20 3 ypok 14.40-15.20 4 ypok 15.40-16.20 5 ypok 16.30-17.10 6 ypok 17.20-18.00 7 ypok 18.10-18.50

Перерыв между последним уроком и факультатитвными (дополнительными) занятиями – не менее 20 минут, между урочной и внеурочной деятельностью – не менее 30 минут

5. Предельно допустимая аудиторная учебная нагрузка (в академических часах):

Классы	6-дневная учебная неделя	5-дневная учебная неделя
1	-	21
2-3	-	23
4	-	23
5	-	29
6	-	30
7	-	32
8	-	33
9	36	
10	37	
11	37	

Количество часов обязательной части учебного плана ОУ и части, формируемой участниками образовательного процесса, не превышает величину недельной образовательной нагрузки.

Режим чередования учебной деятельности

	Учебная деятельность				
Кла	ФГОС				
ссы					
	1 смена	2 смена			
1	Уроки с 8.00	внеурочная деятельность			
2	внеурочная деятельность	Уроки с 13.40			

3	внеурочная деятельность	Уроки с 13.40	
3E	Уроки с 8.00	внеурочная деятельность	
4	Уроки с 8.00	внеурочная деятельность	
5	Уроки c 8.00	внеурочная деятельность	
6	внеурочная деятельность	Уроки с 13.40	
7	внеурочная деятельность	Уроки с 13.40	
8	Уроки c 8.00	внеурочная деятельность	
9	Уроки c 8.00	внеурочная деятельность	
10	Уроки с 8.00	Внеурочная деятельность	
11	Уроки с 8.00	Внеурочная деятельность	

6. Сроки проведения промежуточной аттестации.

Классы	Период аттестации	Сроки проведения
2-9	Ічетверть	с 23.10. по 30.10.2021
	II четверть	с 20.12. по 29.12.2021
	III четверть	с 12.03. по 19.03.2022
	IV четверть	с 10.05. по 20.05.2022
10-11	I полугодие	с 20.12. по 29.12.2021
	II полугодие	с 10.05. по 20.05.2022
2-11	учебный год	с 10.05. по 20.05.2022

Классы	Сроки проведения	Предметы	Формы проведения
2-4	с 11.04 по 15.04.22	русский язык	Диктант с
			грамматическим заданием
	с 11.04 по 15.04.22	математика,	контрольная работа
	с 18.04 по 23.04.22	окружающий мир	комплексная работа
5-6	с 10.05 по 20.05.22	русский язык	Диктант с
			грамматическим заданием
	с 10.05 по 20.05.22	математика	контрольная работа
7-8	с 10.05 по 20.05.22	русский язык	Диктант с
			грамматическим заданием
	с 10.05 по 20.05.22	математика	контрольная работа
9	с 10.05 по 20.05.22	русский язык	контрольная работа в
			формате ОГЭ
	с 10.05 по 20.05.22	математика	контрольная работа в
			формате ОГЭ
10	с 10.05 по 20.05.22	русский язык	контрольная работа в
			формате ЕГЭ
	с 10.05 по 20.05.22	математика	контрольная работа в
			формате ЕГЭ
11	с 10.05 по 20.05.22	русский язык	контрольная работа в
			формате ЕГЭ

с 10.05 по 20.05.22	математика	контрольная работа в
		формате ЕГЭ

Промежуточная аттестация по итогам года